
 

 

 
 

 

 

 

AMBITO 0016 - DR Campania Ambito NA-16 

ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO” 

Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado 

Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 0814242284 

Plesso Marconi  Via Roma, 188 – tel. 081 18514682  | Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424 

Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809  

 Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240|  

Codice Fiscale: 96029300637 | Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | Web: 

www.icpaoloditarso.gov.it 

PEC: NAIC8DZT00PEC.ISTRUZIONE.IT    -    CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC 

Prot 3984 

Del 20/10/2020 

 
Al DSGA  

Agli Atti  

Al Sito Web All’Albo 

 

 Oggetto: Nomina per l’incarico di supporto organizzativo e gestionale relativa ai Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 

per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR). Titolo del progetto: Didattica 

immersiva Codice Identificativo Progetto:10.8.6A-FERSPON-LO-2020-295 

 CUP: G12G20000540007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);  

VISTO la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) 

relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);  

VISTO l’autorizzazione all’attuazione del progetto sopracitato prot. N. AOODGEFID/10443 del 

05/05/2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.3841 del 12/10/2020 relativo al progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 

la responsabilità della esecuzione; 

 CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

http://www.icpaoloditarso.gov.it/
mailto:naic8dz00@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile 

del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione economica 

del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO il ruolo del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 

 

D I S P O N E 

 l’incarico di supporto contabile e gestionale alla attuazione del modulo progettuale 10.8.6A- 

FERSPONLO-2020-295 dal titolo “Didattica immersiva; inserito nel progetto in oggetto, alla DSGA Teano 

Anna Rosaria che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2020/2021. L’incarico 

prevede n. 23 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 L.D. (ovvero euro 425,50  L.S.). Al fine della 

liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate devono essere appositamente documentate e 

rendicontate. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Gentile 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

  

 


